3

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.10.2020                                                                                               №1274

О внесении изменений в отдельные

постановления Администрации

города Ханты-Мансийска

В целях приведения муниципальных правовых актов города             Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска  от 11.09.2017 №871 «Об изъятии земельных участков и расположенных            на них объектах недвижимого имущества для муниципальных нужд» (далее – постановление №871) следующие изменения:

1.1.Пункт 2 постановления №871 изложить в следующей редакции:

«2.Департаменту муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска:

2.1.Направить копию настоящего постановления и проекты соглашений об изъятии земельных участков с расположенными                           на них объектами недвижимого имущества собственникам вышеуказанных объектов недвижимости в течение 10 дней со дня издания настоящего постановления.

2.2.Направить копию настоящего постановления в течение 10 дней со дня его издания в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.

2.3.Обеспечить передачу объекта недвижимого имущества, указанного в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего постановления,                     после регистрации права муниципальной собственности Департаменту городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска                       для организации сноса.

2.4.Обеспечить государственную регистрацию прекращения права муниципальной собственности на объект недвижимого имущества, указанного в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего постановления,                      после его сноса.».

1.2.Пункты 3, 4 постановления №871 изложить в следующей редакции:

«3.Департаменту городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска:

3.1.Обеспечить проведение мероприятий по сносу объекта недвижимого имущества указанного в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего постановления.
3.2.После сноса объекта недвижимого имущества, указанного                      в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего постановления, направить акт сноса  в Департамент муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска.

4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарово –Ханты-Мансийск» и разместить на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска                    в сети Интернет.».

1.3.Дополнить постановление №871 пунктом 5 следующего содержания:

«5.Контроль за выполнением настоящего постановления               возложить на первого заместителя Главы города Ханты-Мансийска Дунаевскую Н.А.».

2.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска  от 04.05.2018 №355 «Об изъятии земельного участка и расположенного            на нем объекта недвижимого имущества для муниципальных нужд»  (далее – постановление №355) следующие изменения:

2.1.Пункт 2 постановления №355 изложить в следующей редакции:

«2.Департаменту муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска:

2.1.Направить копию настоящего постановления и проект соглашения об изъятии земельного участка с расположенным на нем объектом недвижимого имущества собственнику вышеуказанного имущества в течение 10 дней со дня издания настоящего постановления.

2.2.Направить копию настоящего постановления  в течение 10 дней со дня его издания в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.

2.3.Обеспечить передачу объекта недвижимого имущества, указанного в подпункте 1.2 пункта 1 настоящего постановления,                  после регистрации права муниципальной собственности Департаменту городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска                     для организации сноса.

2.4.Обеспечить государственную регистрацию прекращения права муниципальной собственности на объект недвижимого имущества, указанного в подпункте 1.2 пункта 1 настоящего постановления,                     после его сноса.».
2.2.Пункт 3 постановления №355 изложить в следующей редакции:

«3.Департаменту городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска:

3.1.Обеспечить проведение мероприятий по сносу объекта недвижимого имущества указанного в подпункте 1.2 пункта 1 настоящего постановления.
3.2.После сноса объекта недвижимого имущества, указанного                     в подпункте 1.2 пункта 1 настоящего постановления, направить акт сноса  в Департамент муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска.».

2.3.Дополнить постановление №355 пунктами 4, 5 следующего содержания:

«4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарово –Ханты-Мансийск» и разместить на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска                 в сети Интернет.

5.Контроль за выполнением настоящего постановления               возложить на первого заместителя Главы города Ханты-Мансийска Дунаевскую Н.А.».

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарово – Ханты-Мансийск» и разместить на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска                     в сети Интернет.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин